
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA  070 10.805.316/0001-04 94,50 75,00 Não

2 COMERCIAL TRADING LTDA  085 02.352.747/0001-34 94,50 78,00 Sim

3 PEDREIRA LUMAN LTDA  092 52.611.571/0002-47 94,50 94,50 Não

4 COMERCIAL ECOMIX EIRELI  031 15.367.263/0001-00 112,09 112,09 Não

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M³
Descrição: BICA CORRIDA
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 450.000,00

Marca: PSI Modelo: ORIGEM NACIONAL

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
Processo Administrativo Nº 210128/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA ISABEL DE SOUZA
Data de Publicação: 17/02/2021 10:14:56

19/02/2021 16:54:58    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDREIRA LUMAN LTDA
19/02/2021 16:59:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDREIRA LUMAN LTDA
23/02/2021 16:34:39    CADASTRO DE PROPOSTA    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA
25/02/2021 11:54:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA
26/02/2021 16:52:05    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL ECOMIX EIRELI
28/02/2021 00:37:20    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL TRADING LTDA
28/02/2021 10:06:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL TRADING LTDA
01/03/2021 09:00:08    CADASTRO DE PROPOSTA    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME
01/03/2021 11:52:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL ECOMIX EIRELI
01/03/2021 12:04:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME
01/03/2021 15:06:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados,
01/03/2021 15:07:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa URBAVALE COMÉRCIO DE AREIA E PEDRA LTDA - ME, se classificou para os 3 lotes, apresentando toda 
documentação regular.
01/03/2021 15:09:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
A certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, encontra-se vencida, para tanto, a 
empresa é ME e apresentou declaração, ficando concedido o prazo de 05 dias para apresentação da Certidão em validez
01/03/2021 15:38:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa COMERCIAL TRADING LTDA, apresentou recurso do 1° colocado, indagando que o Atestado de Capacidade Técnica da 
empresa, é de outra empresa, com o mesmo sócio da empresa  URBAVALE COMÉRCIO DE AREIA E PEDRA LTDA - ME. Ademais, 
prosseguiremos a analise de documentação do 2º colocado
09/03/2021 09:01:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
09/03/2021 09:02:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisada a documentação da TMS

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME  018 28.205.007/0001-69 90,00 74,50 Sim

INABILITADOS

17/02/2021 10:14:56    PUBLICADO    

17/02/2021 12:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/03/2021 12:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/03/2021 13:32:40    DISPUTA    

01/03/2021 13:32:40    LANCE    PEDREIRA LUMAN LTDA (PARTICIPANTE 092) 94,50

01/03/2021 13:32:40    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 070) 94,50

01/03/2021 13:32:40    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 90,00

01/03/2021 13:32:40    LANCE    COMERCIAL ECOMIX EIRELI (PARTICIPANTE 031) 112,09

01/03/2021 13:32:40    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 94,50

01/03/2021 13:33:12    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 070) 89,00

01/03/2021 13:33:36    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 88,00

01/03/2021 13:33:55    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 88,50

01/03/2021 13:35:13    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 070) 87,00

01/03/2021 13:35:24    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 86,00

01/03/2021 13:35:25    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 87,90

01/03/2021 13:35:45    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 86,20

01/03/2021 13:35:58    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 070) 85,00

01/03/2021 13:36:09    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 84,00

01/03/2021 13:36:46    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 83,90

01/03/2021 13:36:58    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 82,00

01/03/2021 13:37:13    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 81,90

01/03/2021 13:37:23    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 81,50

01/03/2021 13:37:41    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 070) 81,00

01/03/2021 13:37:49    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 80,90

01/03/2021 13:37:51    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 80,00

01/03/2021 13:38:53    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 79,00

01/03/2021 13:39:11    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 78,50

01/03/2021 13:39:47    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 070) 75,00

01/03/2021 13:39:52    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 085) 78,00

01/03/2021 13:40:13    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 74,50

01/03/2021 13:42:41    HABILITAÇÃO    

01/03/2021 13:42:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME
01/03/2021 15:11:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 6Gerado em: 09/03/2021 09:20:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



01/03/2021 15:18:20    RECURSO MANIFESTADO    COMERCIAL TRADING LTDA
SR PREGOEIRO, DISCORDAMOS DE SUA ANALISE DE A EMPRESA URBAVALE ESTAR REGULAR, CONFORME OS 
DOCUMENTOS APRESENTADOS, TOTALMENTE FORA DO EDITAL.;---ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA INCOENTE AO 
EDITAL E É DE UMA EMPRESA QUE O PROPRIO SOCIO ASSINA O MESMO.>>>>>>>NAO APRESENTOU A CERTIDAO 
FEDERAL, SOMENTE UMA GUIA GOS PAGA AO INSS>>>>>.COMPROVANTE D ENQUADRAMENTO ME APRESENTOU 
CONTRATO SOCIAL, O CORRETO É CERTIDAO DA JUNTA COMERCIAL>>>>.>>A CERTIDAO MUNICIPAL DE SJCAMPOS 
APRESENTOU A INSCRIÇAO MUNICIPAL
01/03/2021 15:26:28    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

01/03/2021 15:33:32    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

01/03/2021 15:43:38    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

04/03/2021 15:43:38    EM ADJUDICAÇÃO    

08/03/2021 08:48:50    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 08:52:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME inabilitado. Motivo: A Comissão de Licitações de Monteiro Lobato comunica 
aos interessados a inabilitação da empresa URBAVALE, tendo em vista, as exposições apresentadas pela empresa COMERCIAL 
TRADING LTDA, reabrindo essa sessão no dia 09/03/2021, às 9h.
08/03/2021 08:52:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA
09/03/2021 09:01:03    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2021 09:16:03    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2021 09:20:07    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA  094 10.805.316/0001-04 113,00 75,00 Não

2 COMERCIAL TRADING LTDA  077 02.352.747/0001-34 113,00 83,00 Sim

3 COMERCIAL ECOMIX EIRELI  036 15.367.263/0001-00 106,28 106,28 Não

4 PEDREIRA LUMAN LTDA  044 52.611.571/0002-47 113,00 113,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME  008 28.205.007/0001-69 90,00 74,50 Sim

INABILITADOS

17/02/2021 10:14:56    PUBLICADO    

17/02/2021 12:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/03/2021 12:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/03/2021 13:32:42    DISPUTA    

01/03/2021 13:32:42    LANCE    COMERCIAL ECOMIX EIRELI (PARTICIPANTE 036) 106,28

01/03/2021 13:32:42    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 077) 113,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: M³
Descrição: PEDRA BRITA
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 300.000,00

Marca: PSI Modelo: ORIGEM NACIONAL
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01/03/2021 13:32:42    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 90,00

01/03/2021 13:32:42    LANCE    PEDREIRA LUMAN LTDA (PARTICIPANTE 044) 113,00

01/03/2021 13:32:42    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 113,00

01/03/2021 13:35:28    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 89,00

01/03/2021 13:35:40    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 88,00

01/03/2021 13:36:43    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 87,00

01/03/2021 13:37:03    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 077) 86,90

01/03/2021 13:37:07    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 86,00

01/03/2021 13:37:22    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 077) 85,90

01/03/2021 13:37:43    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 85,50

01/03/2021 13:37:57    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 85,00

01/03/2021 13:38:09    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 84,50

01/03/2021 13:39:13    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 077) 83,00

01/03/2021 13:39:28    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 82,50

01/03/2021 13:41:36    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 80,00

01/03/2021 13:41:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/03/2021 13:41:56    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 79,50

01/03/2021 13:42:24    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 78,00

01/03/2021 13:42:34    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 77,50

01/03/2021 13:43:06    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 75,00

01/03/2021 13:43:20    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 74,50

01/03/2021 13:45:20    HABILITAÇÃO    

01/03/2021 13:45:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME
01/03/2021 15:11:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/03/2021 15:18:55    RECURSO MANIFESTADO    COMERCIAL TRADING LTDA
APRESENTOU TAMBÉM CARTA DE BANCO NA DECLARAÇAO DE IDONEIDADE
01/03/2021 15:26:29    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

01/03/2021 15:38:38    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

01/03/2021 15:43:41    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

04/03/2021 15:43:42    EM ADJUDICAÇÃO    

08/03/2021 08:48:59    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 08:52:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME inabilitado. Motivo: A Comissão de Licitações de Monteiro Lobato comunica 
aos interessados a inabilitação da empresa URBAVALE, tendo em vista, as exposições apresentadas pela empresa COMERCIAL 
TRADING LTDA, reabrindo essa sessão no dia 09/03/2021, às 9h.
08/03/2021 08:52:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA
09/03/2021 09:01:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2021 09:16:04    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2021 09:20:08    ADJUDICADO    

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA  087 10.805.316/0001-04 105,00 80,00 Não

2 COMERCIAL TRADING LTDA  032 02.352.747/0001-34 105,00 88,90 Sim

3 PEDREIRA LUMAN LTDA  042 52.611.571/0002-47 105,00 105,00 Não

4 COMERCIAL ECOMIX EIRELI  058 15.367.263/0001-00 109,72 109,72 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME  080 28.205.007/0001-69 100,00 79,50 Sim

INABILITADOS

17/02/2021 10:14:56    PUBLICADO    

17/02/2021 12:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/03/2021 12:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/03/2021 13:32:43    DISPUTA    

01/03/2021 13:32:43    LANCE    COMERCIAL ECOMIX EIRELI (PARTICIPANTE 058) 109,72

01/03/2021 13:32:43    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 032) 105,00

01/03/2021 13:32:43    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 100,00

01/03/2021 13:32:43    LANCE    PEDREIRA LUMAN LTDA (PARTICIPANTE 042) 105,00

01/03/2021 13:32:43    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 105,00

01/03/2021 13:33:31    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 95,00

01/03/2021 13:33:51    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 94,00

01/03/2021 13:36:09    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 93,00

01/03/2021 13:36:17    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 92,00

01/03/2021 13:36:31    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 91,00

01/03/2021 13:36:40    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 90,00

01/03/2021 13:37:21    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 89,00

01/03/2021 13:37:32    LANCE    COMERCIAL TRADING LTDA (PARTICIPANTE 032) 88,90

01/03/2021 13:37:33    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 88,00

01/03/2021 13:38:46    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 87,00

01/03/2021 13:38:59    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 86,50

01/03/2021 13:41:50    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 85,00

01/03/2021 13:41:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/03/2021 13:42:05    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 84,50

01/03/2021 13:43:20    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 83,00

01/03/2021 13:43:31    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 82,50

01/03/2021 13:44:10    LANCE    TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA (PARTICIPANTE 087) 80,00

01/03/2021 13:44:35    LANCE    URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 79,50

01/03/2021 13:46:35    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: M³
Descrição: PEDRA RACHÃO
Quantidade: 800 Valor Unit.: 80,00 Valor Total: 64.000,00

Marca: PSI Modelo: ORIGEM NACIONAL
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01/03/2021 13:46:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME
01/03/2021 15:11:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/03/2021 15:20:13    RECURSO MANIFESTADO    COMERCIAL TRADING LTDA
REPETIMOS, NAO CONCORDAMOS COM A CLASSIFICAÇAO POIS DOCUMENTOS ESTAO TODOS MUITO LOUCO. MELHOR 
OLHAR NOVAMENTE.
01/03/2021 15:26:32    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

01/03/2021 15:38:44    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

01/03/2021 15:43:42    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

04/03/2021 15:43:43    EM ADJUDICAÇÃO    

08/03/2021 08:49:05    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 08:52:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME inabilitado. Motivo: A Comissão de Licitações de Monteiro Lobato comunica 
aos interessados a inabilitação da empresa URBAVALE, tendo em vista, as exposições apresentadas pela empresa COMERCIAL 
TRADING LTDA, reabrindo essa sessão no dia 09/03/2021, às 9h.
08/03/2021 08:52:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TMS COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA
09/03/2021 09:01:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2021 09:16:04    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2021 09:20:09    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA ISABEL DE SOUZA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JEANNE DE FÁTIMA FUJISAWA
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